sorum animalium simile studium mittant, ut a jumentis usque ad pullos vel ova,
quicquid vivum nutrierint; aut a familia sua eisc, sive de his quae supra enu-
meravimus, sive de istis quae nunc dicimus, ex annali debito datur; nihil in sua
domo, quantum provideri et rationabiliter fieri potest, non decimatum remaneat.
Si quis vero haec pleniter non intellexerit, vel animus ejus dubitaverit quo ordine
vel qualiter haec impleri debeant, veniat ad monasterium, et interrogetmagistros
monasterii :

quomodo ibide rebus monasterio servientibus impleri jussa sunt, sic

et ipse de rebus suis faciat. Si vero beneficium ejus paulo longius positum fuerit,

quam ut manipuli aut fenum sine nimio labore adduci possint, sciat quantum de

decima est, et convenientia cum portario faciat, quotempore haec eadem utiliter
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venundare possit, et absque ulla fraude vel subtractione venundatum pretium
ejus portario deferatur. Si vero portarius cum suo magis carra conducere voluerit
unde hoc ad monasterium perducat, quam ibi venundatum fiat, in ejus potestate sit.

Sciendum etiam, quod illi decimam suam, eo ordine quo supradictum est, ad
monasterium solvere debent, qui usque quattuor mansos de beneficio habent: nam
qui minus habent, eodem quidem ordine, decimas suas pleniter dare debent, non
tamen ad monasterium, sed ad illam ecclesiam vel presbyterum ubi ilia familia,

quam habet, decimam suam dare consueverit. Istum brevem tantum omnes bene-
ficiarii sancti Petri habere debent, ut sciant quomodo facere debeant, et nullus se
de ignorantia excusare possit. Si quid tamen

,
ut praemissum est, dubitaverit, ad

monasterium recurrat, ubi ilIa omnia quae de decimis ordinata sunt per ordinem
digesta sunt, et ibi discat quomodo facere debeat a.-

I.

BREVIS DE MELLE QUOD SOLVERE DEBENT MAJORES

AD MISSAM SANCTI MATHEI.

De Walhuncurte sextarii n, de Fortiaco Villa mi, de Villa n,de Templo Martis VIII, de
Waniaco mi, de Havernast n, de Haiono Villare mi, de Galiaco n, de Wadono Curte mi, de
Cipiliaco II, de Vernis n, de Saliaco n, de Tanetis n, de Gentella n, de Hangaster n, de Domno
Audoino II, de Taceaco n, de Cirisiaco n, de Montiaco mi, de Albiniaco n, de Cumellis n, de
Paliardo n, de Walliaco mi, de Fircono Villare II. Intotum sunt modi 111 et sextarii duodecim.

ITEM DE MORIS QUÆ SOLVUNTUR.

De Walliaco sextarii XLVI, de Monciaco sunt XLIIII, de Walhuncorte sunt xxx, de Fortia Villa

sunt xxx, de Waduncorte sunt xxv, de Templo Martis sunt XL, de Habronasto sunt xxx, de
Waniaco sunt L, de Villa sunt LX, de Cipiliaco sunt xxx, de Saliaco sunt xxxmi, de Cirisiaco